RISMO AMETISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.202.933/0001-25, 
situada na Rua Primavera, n°79, Bairro João de Lucca, Cep nº 98.465 
-000, na cidade de Ametista do SUL/RS, neste ato representada por seu 
responsável legal, Sr.Clodoaldo Skibinski, no valor total de R$ 1.870,00 
(um mil e oitocentos e setenta reais) conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 30 de setembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 162/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: RS TRANSPORTES E TURISMO AMETISTA LTDA
OBJETO: SERVIÇO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA

[...]

ALEGRE/RS, com a empresa AMETISTA TRANSPORTES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 25.058.619/0001-88, situada na Rua C, n° 
60, Bairro Industrial, CEP 99.560-000, na cidade de Sarandi/RS, 
neste ato representada por seu sócio-proprietário, Sr. Jonas Li-
siak Filho, no valor total de R$ 7.850,00 (sete mil e oitocentos e 
cinquenta reais) conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 30 de setembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 167/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: AMETISTA TRANSPORTES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR

[...]

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS NO LOCAL 
(PIPOCA, ALGODÃO DOCE, CREPE E MARSHMALLOW), A FIM 
DE REALIZAR EVENTO COMEMORATIVO DO DIA DAS CRIAN-
ÇAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
086/2025.

VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Ametista do Sul/RS, dia 30 de setembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 087/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em 

epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,

[...]

privado, inscrita no CNPJ nº05.593.990/0001-32, estabelecida 
na Rua Almirante Tamandaré, nº 1358, Bairro Centro, no mu-
nicípio de São Miguel do Oeste/SC, Cep nº89.900-00, neste 
ato representada por sua sócia-proprietária, Sra. JUSSARA DA 
SILVA, CPF n° 038.348.569-08, no valor total de R$ 4.088,00 
(quatro mil e oitenta e oito reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 30 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 164/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: CESPTRAN – CURSOS ESPECIALIZADOS DE TRÂNSITO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CURSO ESPECIALIZADO PARA 

CONDUTORES DE TRANSPORTE COLETIVO E TRANSPORTE DE 
EMERGÊNCIA 

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2025
VALOR: R$4.088,00 (quatro mil e oitenta e oito reais)
Ametista do Sul/RS, dia 30 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que às